
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Sistema di Gestione della Biosicurezza. Modifica Sostituto.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ugo Della Marta

OGGETTO: Sistema di Gestione della Biosicurezza. Modifica Sostituto.

PREMESSO CHE

- Con delibera n. 140 del 15 marzo 2016, il Dott. Giuseppe Manna è stato nominato sostituto del 

Responsabile della gestione della Biosicurezza;

- successivamente, il Dott. Giuseppe Manna, con comunicazione del 18 luglio 2021, protocollo n. 

4980/2021, ha richiesto la revoca dal predetto ruolo di sostituto del Responsabile della gestione 

della Biosicurezza;

CONSIDERATO CHE

- la Direzione Aziendale considera la politica e l'obiettivo della Biosicurezza estensibile a tutti i 

laboratori che detengono o manipolano agenti biologici o tossine e che lo identifica come 

obiettivo primario;

- persiste, in ragione del congedo del Dott. Giuseppe Manna, l’interesse e la necessità a nominare 

un sostituto del Responsabile della gestione della Biosicurezza;

- occorre individuare, nell’ambito del personale dipendente dell’Istituto, la figura del soggetto in 

grado di sostituire professionalmente il Responsabile della gestione della Biosicurezza, in caso 

di sua assenza o, in genere, impossibilità a ricoprire l’incarico attribuito e conseguentemente a 

svolgere le connesse funzioni e attività;

- il Responsabile U.O.C. Qualità e Sicurezza, Dott.ssa Silvana Guzzo, ha formalmente indicato, in 

data 19 luglio 2021, la Dott.ssa Sara Greco quale soggetto idoneo a ricoprire il ruolo di sostituto 

del Responsabile della gestione della Biosicurezza, in caso di sua assenza o, in genere, 

impossibilità.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

DELIBERA

per i motivi sopra esposti da intendersi integralmente richiamati e trascritti:

1. di revocare dall’incarico di sostituto del Dott. Giuseppe Manna quale Sostituto del Responsabile 

del Sistema di Gestione della Biosicurezza, Dott.ssa Silvana Guzzo;

2. di individuare la Dott.ssa Sara Greco, dipendente di ruolo dell’Istituto, quale sostituto in caso di 

assenza o impedimento della Dott.ssa Silvana Guzzo a ricoprire l’incarico attribuito e, 

conseguentemente, a svolgere le connesse funzioni e attività. 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ugo Della Marta


		2021-07-25T09:42:38+0000


		2021-07-26T13:09:10+0000


		2021-07-26T15:05:46+0000


		2021-07-26T17:51:06+0000


		2021-07-27T13:09:22+0000
	Firma applicativa


		2021-07-27T13:09:23+0000
	Firma applicativa




